Re quidem vera hic fuit fraternus conventus, in quo delecti Episcopi, 
collegialis suae indolis memores, universalem Ecclesiam repraesen
tantes, caritatis vinculis inter se coniuncti, circa Nos congregati sunt, 
ut de argumentis peculiaris prorsus momenti, quibus hodie multi sol
licitantur, agerent. Itaque Synodus, qua Episcopi Romano Pontifici 
prudentiae, usus rerum, consilii sui adiumenta praebent, sententiam 
gravem magnique faciendam Ecclesiae hierarchicae significat. 

* Die 6 mensis novembris a. 1971. 
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Fateri sane? possumus hos synodales coetus, qui a vobis multum labo
ris ac virium postulaverunt, frugiferos salutaresque Ecclesiae exsti
tisse. Scilicet dolores, gaudia, spes, necessitates, quibus hodie in variis 
terrarum orbis partibus christiana vita afficitur, per vos palam ac fere 
ante omnium oculos patuerunt. Non quidem semper eaedem omnium 
vestrum sententiae fuerunt, etiam quod attinet ad rationes ac vias 
ineundas, quibus propositae quaestiones dissolvantur. Attamen vos idem 
permovit religionis studium, idem Ecclesiae amor, idemque propositum 
eo spectans, ut, doctrina Concilii Vaticani Secundi fideliter servata, 
ad Evangelii nuntium nova in mundo aperiantur itinera, eaque spi
ritualibus nostrae aetatis necessitatibus accommodata. Ad Nos autem 
quod attinet, iam nunc vos certiores facere volumus, Nos, quemad
modum disceptationes vestras attento animo hucusque prosecuti sumus, 
ita pariter debitam habituros esse rationem sententiae vestrae, cum de 
iis decernendum erit, quae ad Ecclesiae universalis bonum pertineant. 
Item Nobis curae erit prospicere, ut in posterum Synodi ordo, quo 
ipsius labores reguntur, expeditior evadat. Quare, si quae normae hac 
in re minus ad id respondere videantur, vos hortamur, ut animadver
siones vestras Secretariae Generali Synodi significetis. 

Interea autem liceat Nobis gratam profiteri voluntatem Nostram 
iis omnibus, qui ad felicem huius Synodi exitum sociam atque adiutri
cem operam contulerunt. Ac nominatim gratias imprimis referimus 
Consilio Secretariae ipsius Synodi, quod sapienter diligenterque in 
huiusmodi apparandos synodales coetus per hos annos incubuit. Item 
gratias persolvere placet Conferentiis Episcopalibus, quae in propo
sitis quaestionibus sedulo studio versatae sunt ; Cardinalibus Praesi
dibus Delegatis ; sollerti Synodi Secretario Generali Ladislao Rubin ; 
Relatoribus et Secretariis specialibus necnon ipsorum adiutoribus ; 
atque omnibus hic praesentibus Cardinalibus, Episcopis, sacerdotibus 
religiosis, laicis, qm in Synodi laboribus partem habuerunt. Nec silen
tio denique praeterire fas est alios Ecclesiae filios qui, licet hinc 
absentes, nihilominus consilio et opere hanc in re Conferentiis Episco
palibus valido adiumento fuerunt, suisque fusis Deo precibus Synodi 
causae valde profuerunt. Tantae molis tantique momenti opus, in 
Ecclesiae utilitatem generose susceptum, Deus gratiarum suarum uber
tate benigne rependat.